会員 各位

(公社)沖縄県トラック協会 会長 (公本)印省略)

曙交差点前後(臨港道路港湾1号線)の交通区分変更に伴う 区画線工事の実施について(那覇港管理組合からの周知依頼)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 さて、かねてより渋滞が頻繁に発生していました曙交差点の対策と致しまして、交通区分変更に伴う区画線工事(夜間)を別紙のとおり実施する旨の連絡がございました。

つきましては、現場付近を走行される際には十分にご注意いただくとともに、 工事看板や交通誘導警備員の指示にご協力いただきますようお願い申し上げま す。

敬具

記

1. 工 事 期 間 令和3年3月15日~令和3年3月17日

2. 予 備 日 令和3年3月18日~令和3年3月20日

3. 交通規制時間 夜9時~翌朝5時(夜間工事のため)

4. 交通規制場所 別紙のとおり

沖縄県トラック協会ホームページにも掲載しております。

URL: http://okitora.or.jp/



那港企計第 940 号 令和 3 年 3 月 8 日

関 係 者 各 位

那覇港管理組合 企画建設部港管理 計画建設課長 高良 亨科倫計画建 設課長印

曙交差点前後(臨港道路港湾1号線)の交通区分変更に伴う区画線工事の実施について

平素は、那覇港管理組合の事業に対し、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。

当組合におきまして、臨港道路港湾1号線は那覇港における主要な臨港道路として 人流・物流を支えており、災害時の緊急輸送道路として指定されるなど、重要な役割 を果たしています。

一方で、曙交差点においては平成30年3月の臨港道路浦添線の開通や、令和元年6月のサンエーパルコシティ開業を受け、西洲方向から若狭方向に向かう南向け車線で朝夕ピーク時を中心に渋滞が発生しており、早期の対策実施が求められています。

つきましては、本年度の工事にあたり、周辺に立地する事業者の皆様へこれをお知らせすると共に、工事の場所や時期及びこれに係る交通規制に関する資料を事前に配付させていただきます。

なお、工事期間中は渋滞が予想されます。現場付近をご通行の際は工事看板や交通 誘導警備員の指示にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

- 1. 工 事 名 那覇港利便性向上整備工事(R2-1)
- 2. 工 事 期 間 令和3年3月15日~令和3年3月17日(夜間施工)
- 3. 予 備 日 令和3年3月18日~令和3年3月20日(夜間施工)
- 4. 交通規制時間 夜9時から翌朝5時
- 5. 交通規制場所 別紙のとおり(位置図、計画平面図、交通規制図)
- 6. 問い合わせ先

発注者 〒900-0035 那覇市通堂町2番1号 (那覇ふ頭船客待合所二階) 那覇港管理組合 計画建設課

担当者 仲村渠 隆幸 Ta: (098)868-0336 (計画建設課)

施工業者 有限会社 豊秀興業 Ta: (098)992-0131 (本社)

担当者 喜屋武 信秀 1面:090-7587-9324 (携帯)